
Управление образования администрации города Ульяновска 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение 

города Ульяновска «Средняя  школа № 61» 

(МБОУ «СШ № 61») 

 

ПРИКАЗ 

 

«28» мая 2024                                                                                               № 124 

 

г. Ульяновск 

 

Об организации  индивидуального отбора  

для получения профильного обучения 

в 2024 году 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Ульяновской 

области  от 06 июня 2016 года № 9 «О некоторых вопросах организации 

индивидуального отбора при приёме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения», Распоряжение Министерства 

просвещения и воспитания Ульяновской области от 02.04.2024 № 469-р «Об 

определении минимального количества первичных баллов, подтверждающих 

освоение обучающимися образовательных программ основного общего 

образования в соответствии с требованиями федерального государственного 

образовательного стандарта  основного общего образования, и утверждении  

шкалы по переводу  суммы первичных баллов за экзаменационные работы 

основного государственного экзамена  и государственного выпускного экзамена в 

пятибалльную систему оценивания в 2024 году», локальными актами школы – 

«Положением об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе 

в МБОУ «СШ № 61» для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 

профильного обучения», «Положением о комиссии по индивидуальному отбору 

при приему либо переводу  в МБОУ «СШ № 61» для получения основного общего 

и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов 

или для профильного обучения» (утв. приказом от 30.12.2020 № 203) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Создать комиссию по  организации  индивидуального отбора  в 2024 году 

для получения профильного обучения  (далее – Комиссия) (приложение 1). 

 2. Назначить день заседания Комиссии 08.07.2024 г. 

 3. Комиссии организовать работу по индивидуальному отбору  для 

получения профильного обучения на уровне среднего общего образования в  

соответствии с нормативными документами. 



 4. Шибановой С.Л., Трифонову Н.Н. разместить информацию об 

организации индивидуального отбора на информационных стендах и на 

официальном сайте школы. 

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                                         И.Г. Иванова 

 

 
Приложение 1 

к приказу от 28.05.2024 № 124 

 

Состав Комиссии по индивидуальному отбору  

в 2024 году для получения профильного обучения   

 
Председатель комиссии:  Шибанова С.Л. – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе. 

Члены комиссии:  

Денисова Т.А., Разинова С.С., Мельникова Н.В., Ильясова В.И., Трофименко Л.Р., 

Авагян А.Ж., Устимова О.Н., Ятманова М.А., Моторина Е.В., Белова О.Е., 

Лукинова Е.А. – педагоги школы; 

Коблова И.П. – представитель родительского комитета школы. 

 

 


		2024-05-28T17:45:41+0400
	Иванова Ираида Генриховна
	Я являюсь автором этого документа




